Impacto no valor global 4,3983%

1.2. O próximo reajuste poderá ser aplicado a par4r de 19 de agosto de 2026, com base na
variação do ICTI/IPEA de agosto/2025 a agosto/2026.

2. PREÇO

2.1. Com o Reajuste, a partir de 19 de agosto de 2025, o valor anual do Contrato passará de R$
788.256,00 (setecentos e oitenta e oito mil duzentos e cinquenta e seis reais) para R$ 822.926,25
(oitocentos e vinte e dois mil novecentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos).

A partir de 19 de agosto de 2025

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL

R$

1
Subscrição de licenças de

software para backup
Máquina
Virtual

725  830,85  602.366,25 

2
Subscrição de solução de proteção

para Microsoft Office 365
Usuário 2.400  91,90  220.560,00

VALOR GLOBAL/ANUAL ESTIMADO R$ 822.926,25

3. DESPESAS E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. A despesa decorrente está es4mada em R$ 42.547,50 (quarenta e dois mil quinhentos e
quarenta e sete reais e cinquenta centavos), sendo:

3.1.1. R$ 7.877,25 (sete mil oitocentos e setenta e sete reais e vinte e cinco centavos) referente
ao período de 19 de agosto a 04 de outubro de 2025;

3.1.2. R$ 34.670,25 (trinta e quatro mil seiscentos e setenta reais e vinte e cinco centavos)
referente ao período de 05 de outubro de 2025 a 04 de outubro de 2026.

3.2. A despesa correrá à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da
União deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

Gestão/Unidade:

[...]

ocorrência da anualidade, a partir de 19 de agosto de 2025 .

4. GARANTIA

4.1. A CONTRATADA deverá renovar a garan4a contratual anteriormente prestada mantendo a
proporção de 5% (cinco por cento) em relação ao valor global, totalizando o valor de R$ 41.146,31
(quarenta e um mil cento e quarenta e seis reais e trinta e um centavos), no prazo de 10 (dez) dias úteis
após a assinatura, prorrogáveis por igual período, a critério do órgão contratante.

5. PUBLICAÇÃO

5.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no